
 

 

Unclassified / Non classifié 

Les questions et réponses suivantes portent sur la DDP 01R11-24-C024, Services de 

nettoyage et d’entretien, Centre de recherche et de développement de Summerland 

 

 

QUESTION 1 : 
À quelle fréquence les planchers doivent-ils être cirés? 

 

RÉPONSE 1 : 

Les planchers en vinyle doivent être cirés une fois par année, comme il est indiqué dans l’énoncé 

des travaux. 

 

 

QUESTION 2 : 
Le personnel de nettoyage devra-t-il réorganiser les tables et 

les chaises? 

 

RÉPONSE 2 : 

Non. 

 

 

QUESTION 3 : 
Y a-t-il des espaces pour entreposer l’équipement et les 

fournitures de nettoyage sur place? 

 

RÉPONSE 3 : 

Oui. La principale salle d’entreposage des produits de nettoyage est située au 2e étage du 

bâtiment B1 et des salles d’entreposage supplémentaires se trouvent aux 3e et 4e étages. D’autres 

espaces d’entreposage sont disponibles dans les bâtiments B2 et B13 et dans d’autres endroits. 

 

 

QUESTION 4 : 
Quel est le niveau d’occupation typique du bâtiment B1? 

 

RÉPONSE 4 : 

Cela varie selon la saison, mais jusqu’à 150 employés d’AAC peuvent être présents dans le 

bâtiment B1. Les événements spéciaux et les conférences peuvent parfois augmenter le taux 

d’occupation. 

 

 

QUESTION 5 : 
Le remplacement des ampoules est-il inclus dans le contrat? 

 

RÉPONSE 5 : 

Oui, le remplacement des ampoules est inclus. 
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QUESTION 6 : 
Un préposé au nettoyage de jour est-il requis? 

 

RÉPONSE 6 : 

Un préposé au nettoyage de jour n’est plus nécessaire. Veuillez consulter la modification 001 de 

la demande de propositions publiée le 10 août 2023 sur AchatsCanada. 

 

 

QUESTION 7 : 
Faut-il nettoyer régulièrement la terrasse? 

 

RÉPONSE 7 : 

Non, le nettoyage de la terrasse se fera « au besoin » seulement. 

 

 

QUESTION 8 : 
Combien de personnes utilisent les toilettes publiques des 

jardins ornementaux (B13)? 

 

RÉPONSE 8 : 

Il est difficile d’estimer la fréquence d’utilisation, mais il suffit de les nettoyer les lundis, 

mercredis et vendredis, comme il est indiqué dans l’énoncé des travaux. 

 

 

QUESTION 9 : 
Le nettoyage des conduits est-il inclus dans le contrat? 

 

RÉPONSE 9 : 

Non, mais un léger époussetage peut être nécessaire. 
 


